
令和元年１０月 吉日 

 保護者 様 

 上田市立第一中学校長 福澤 行雄 

 

学校自己評価アンケートの実施について（お願い） 

 

晩秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ご清祥にてお過ごしのことと拝察します。日頃は、

第一中学校の教育活動に格別なるご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度の教育活動を振り返るための「学校自己評価アンケート」を下記のように実施します。

お答えいただいたアンケートの結果は、後日公表します。 

グランドデザインに示した学校教育活動の成果と課題を明らかにし、今後の指導の方向と対策につ

いて皆様とともに考えて参りたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ アンケートの実施期日 

（１）アンケート用紙の配布  令和元年１２月 ２日（月） 

（２）アンケート用紙の回収  令和元年１２月 ３日（火）～１２月１８日（水） 

 

２ アンケートの回答について 

 ・アンケートの回答を秘匿するために、アンケートは無記名とします。 

・マークシートでの回答となります。 

・当てはまる選択肢の 0 を鉛筆で塗りつぶしてください。 

・アンケート用紙はコンピューター処理を施すため、折り曲げないでご提出ください。 

 

３ 提出先 

 ・アンケート用紙と共に配付した封筒(再利用)に入れ、各学級担任に提出してください。 

 ・保護者懇談会時にご提出いただいてもかまいません。 

 

４ その他・お願い 

（１）中学に兄弟姉妹がいる場合は、それぞれのお子さんについてアンケートの回答と提出をお願い

します。 

（２）回収用封筒は、節約のため過年度のものを再利用します。ご理解をお願いします。 

 

 

 

  上田市立第一中学校 

担当 内山 茂隆 

℡ 0268-21-2680 



 

 

 

 

◎上田市立第一中学校のグランドデザイン「自尊感情」や「家庭学習」に関わる項目 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

◎上田市立第一中学校の研究テーマや授業づくり・授業改善に関わる項目 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

◎上田市立第一中学校の「国語」「数学」「英語」の授業評価に関わる項目 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


